9. Après chaque Leçon, dans les Féries hors le Temps Pascal, il y a un Répons, de telle sorte qu'on en dise trois. Mais au Temps Pascal et aux Fêtes, il n'y en a que deux, l'un après la première Leçon, l'autre après la deuxième. A la fin du dernier Répons, soit du deuxième, soit du troisième, on dit *Gloria Patri*, et on répète une partie du Répons, sauf indication contraire. *Ces Répons, à l'Office des Saints, se prennent au Commun des Saints*⁴ ; à l'Office ferial, quand il n'y en a pas de propres

RUBRICÆ : DE LAUDIBUS ET PRIMA

quando propria per Ferias non distribuuntur, ordine descripto in Rubrica de Responsoriis. Quando non dicitur tertium Responsorium, post tertiam Lectionem, dicitur Hymnus, *Te Deum*.

XIV. DE LAUDIBUS

1. Ad Laudes dicto Hymno, *Te Deum*, vel ultimo Responsorio, Hebdomadarius absolute dicit, *Deus in adiutorium*, etc. ut supra, et dicuntur Psalmi, et Canticum *Benedicite*, vel aliud, ut habetur in feriali Officio, extra tempus Paschale, cum Antiphonis Officio convenientibus. Qui Psalmi et Canticum in Dominicis per annum (exceptis Dominicis a Septuagesima usque ad Dominicam Palmarum inclusive) et in feriali Officio temporis Paschalis, ac in Festis tam novem, quam trium Lectionum, dicuntur de Dominica, ut in Psalterio. In prædictis vero Dominicis a Septuagesima usque ad Dominicam Palmarum inclusive, dicuntur ut suis locis ponitur. In feriali Officio per annum, extra tempus Paschale, dicuntur ut in Psalterio.

2. Antiphonæ in Dominicis, quando propriæ non assignantur, dicuntur ut in Psalterio. In Festis novem et trium Lectionum, si non adsint propriæ, dicuntur de Communi. Post Psalmos dicitur Capitulum, Hymnus, Versus, Antiphona ad Canticum *Benedictus*, cum eodem Cantico, et Oratio : omnia pro qualitate Officii de Tempore, vel de Festo.

3. Preces, quando dicendæ sunt, dicuntur ante primam Orationem. Commemorationes vero de Cruce, de sancta Maria, de sancto Joseph, de Apostolis, de Patrono et de Pace, similiter quando dicendæ sunt, dicuntur post Orationem, nisi alia Commemoratio Festi Simplicis vel ad instar Simplicis occurrat, quæ semper prædictas Commemorationes præcedit, de quibus in propriis Rubricis dicitur.

4. Ante Orationem dicitur *Dominus vobiscum*, et *Orémus* : post ultimam Orationem repetitur *Dominus vobiscum* ; deinde, *Benedicámus Dómino*, et *Ÿ. Fidélium animæ, Pater noster, Dóminus det nobis suam pacem*, et Antiphona beatæ Mariæ, ut habetur in fine Completorii, si tunc descendendum sit a Choro : alioquin in fine ultimæ Horæ, nisi sequatur Missa, vel Officium Defunctorum, vel Psalmi Pœnitentiales, aut Litanie, ut in propria Rubrica dicitur.